
PORTARIA N.º 789/2017 - REITORIA/UNESPAR

Anula  a  Portaria  nº  247/2015  – 
REITORIA/UNESPAR de  ascensão de  nível  do 
servidor  Alisson Alipio  Cardoso Monteiro  que 
concedeu Ascensão de nível, lotado no campus 
de Curitiba I.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Pa-raná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas 

atribuições estatutárias, legais e. regimentais;

considerando o protocolado nº 14.587.670-2 de 25/04/2017;

considerando a Portaria nº 247/2015-Reitoria/Unespar;

considerando a Informação nº 23/2017-DRH – Campus de Curitiba I;

considerando o Parecer Jurídico nº 084/2017-Projur/Unespar; 

R E S O L V E:

Art. 1º -  Anular na Portaria nº 247/2015 – REITORIA/UNESPAR de ascensão de 

nível, do servidor Alisson Alipio Cardoso Monteiro, RG nº 7.774.498-3/PR, lotado 

no Campus de Curitiba I.

Art. 2º – Conceder ao servidor ascensão de nível para classe de Professor Adjunto 

B, a partir de 12/09/2016.

Art. 3º-  Esta Portaria entrará em vigor na data citada, revogadas as disposições em 

contrário. 

     Art. 4º - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 17 de agosto de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
         Reitor 


